
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Zdravotnické datové standardy na území České republiky
Řešitel: Tomáš Novotný
Vedoucí práce: Ing. Martin Potančok, Ph.D.
Oponent: Ing. Jana Fortinová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor ve své bakalářské práci analyzuje současný stav zdravotnických datových standardů používaných
v Evropské unii a navrhuje koncepci (obsahující sadu doporučení) pro prostředí České republiky.

V úvodní části práce jsou představeny jednotlivé standardy, toto představení obsahuje specifikaci
standardů včetně jejich historického vývoje. Přestože tato část práce může působit popisným dojmem,
takto ucelený přehled je přínosný pro lékaře a ostatní nelékařské pracovníky. Za největší přínos práce
považuji výsledky analýzy současného stavu na území Evropské unie, které jsou velmi komplexní.

Koncepce řešení pro Českou republiku staví na získaných poznatcích z předchozích částí doplněnou
o data z hloubkových rozhovorů.

Validátor: Shoda celkem 0 %.

Otázka do diskuze: Mohl by autor nastínit možnou realizaci doporučení pro standardizaci v ČR včetně
jejich výstupů?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 9. 6. 2019
Ing. Martin Potančok, Ph.D.

vedoucí práce


